
ZARZĄDZENIE NR 0050.35.2023 
WÓJTA GMINY STARE KUROWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 poz. 2687) 
oraz § 8, 5 pkt 3 Uchwały Nr XLVII.257.2022 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 28 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Stare Kurowo na 2023 rok, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  
378 298,52 zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 378 298,52 zł, jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
22 692 388,14 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 18 684 362,02 zł, 

2) dochody majątkowe – 4 008 026,12 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  
378 298,52 zł, w tym: 

1) wydatki bieżących o kwotę - 362 048,52 zł, 

2) wydatki majątkowe o kwotę – 16 250,00 zł, 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości  
27 384 926,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 19 001 498,39 zł, 

2) wydatki majątkowe - 8 383 427,81 zł. 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Magdalena Szydełko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8931B4F9-CBE8-4D24-A556-2D21A0F6B382. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 500,00 197 577,52

Pozostała działalność 5 500,00 197 577,52

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 192 077,52

758 Różne rozliczenia 7 944 083,00 7 954 685,00

Różne rozliczenia finansowe 59 749,00 70 351,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

29 749,00 40 351,00

801 Oświata i wychowanie 1 590 885,00 1 743 583,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00 26 073,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 16 073,00

Przedszkola 1 294 915,00 1 431 540,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 136 625,00

852 Pomoc społeczna 1 265 116,72 1 265 573,72

Pozostała działalność 0,00 457,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 457,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 319,08 52 135,08

Pozostała działalność 47 319,08 52 135,08

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

28 264,00 33 080,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 15 648,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 15 648,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 15 648,00

855 Rodzina 2 412 911,50 2 414 911,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 120 840,00 2 122 840,0085502 2 000,00

2 000,00

15 648,002030

85415 15 648,00

15 648,00

4 816,00

2100 4 816,00

4 816,00

457,00

457,00

457,00

85395

85295

80104

80103

75814

2180

2030

2030

2100

2010

10 602,00

136 625,00

136 625,00

16 073,00

16 073,00

10 602,00

152 698,00

10 602,00

192 077,52

192 077,52

Zmiana

192 077,52

Rozdział

01095

Paragraf

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.35.2023

Wójta Gminy Stare Kurowo

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8931B4F9-CBE8-4D24-A556-2D21A0F6B382. Podpisany Strona 1



Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

6 000,00 8 000,00

22 314 089,62 22 692 388,14Razem: 378 298,52

2100 2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8931B4F9-CBE8-4D24-A556-2D21A0F6B382. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 151 000,00

Pozostała działalność 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

 0,00

Różne rozliczenia 128 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 113 000,00

Rezerwy 113 000,00

Rezerwa ogólna. 74 400,00

Oświata i wychowanie 8 968 570,00

Szkoły podstawowe 4 475 014,90

Wynagrodzenia osobowe pracowników 486 915,00

NOWE KUROWO - SP. 183 554,00

Wynagrodzenia bezosobowe 18 050,00

NOWE KUROWO - SP. 10 850,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare
Kurowo

0,00

21 540,00

1 500,00

1 500,00

14 340,00

483 425,00

180 064,00

9 131 870,00

4 480 116,90

1 500,00

1 500,00

3 490,00

3 490,00

-3 490,00

-3 490,00

5 102,00

163 300,00

-1 739,00

-1 739,00

-1 739,00

-1 739,00

188 311,29

188 311,29

1 274,00

1 274,00

1 086,18

1 086,18

28,77

28,77

72 661,00

1 274,00

126 261,00

111 261,00

111 261,00

188 311,29

188 311,29

1 274,00

1 086,18

1 086,18

28,77

28,77

203,13

203,13

343 077,52

1 174,15

1 174,15

192 077,52

Po zmianie

192 077,52

1 174,15

203,13

203,13

1 174,15

192 077,52

Zmiana

4740

4170

801

758

4010

80101

4810

75818

4430

4300

4210

4120

4110

4010

Dział

010

01095

Rozdział Paragraf

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.35.2023

Wójta Gminy Stare Kurowo

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8931B4F9-CBE8-4D24-A556-2D21A0F6B382. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

24 889,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare
Kurowo

24 889,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 860,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci - SP Stare
Kurowo

4 860,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 57 050,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 168,27

 28 168,27

Przedszkola 3 157 942,89

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci -
Przedszkole

0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci -
Przedszkole

0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 336 970,54

 336 970,54

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - edukacja dzieci -
Przedszkole

0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach

311 832,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Nowe Kurowo SP. 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 260 838,00

Nowe Kurowo SP. 109 749,00

Pomoc społeczna 2 566 563,72

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 214 439,00

Wynagrodzenia bezosobowe 170 000,00

 170 000,00

Pozostała działalność 37 500,00

Świadczenia społeczne 0,00

Refundacja podatku VAT 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

Refundacja podatku VAT 0,00

Zakup usług pozostałych 11 000,00

 11 000,00

85295

4210

4300

3110

4170

5 692,00

27 659,00

27 659,00

9,00

9,00 3 009,00

9,00

4 000,00

4 000,00

15 000,00

15 000,00

448,00

166 000,00

448,00

41 957,00

448,00

448,00

-4 000,00

4 457,00

-4 000,00

-4 000,00

457,00

109 149,00

210 439,00

166 000,00

2 567 020,72

600,00

260 238,00

311 832,00

600,00

-600,00

900,00

600,00

-600,00

0,00

600,00

900,00

136 625,00

136 625,00

2 900,00

2 900,00

1 700,00

1 700,00

142 125,00

16 073,00

2 900,00

900,00

900,00

473 595,54

473 595,54

2 900,00

1 700,00

1 700,00

44 241,27

3 300 067,89

73 123,00

44 241,27

5 692,00

16 073,00

2 770,00

832,00

16 073,00

832,00

2 770,00

4790

85228

80150

80103

4850

4750

4790

4740

852

4790

4850

4240

4750

80104

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8931B4F9-CBE8-4D24-A556-2D21A0F6B382. Podpisany Strona 2



Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 702 294,81

Pozostała działalność 702 294,81

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 28 120,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - świadczenie 40 zł 28 120,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

144,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - świadczenie 40 zł 144,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00

Stypendia dla uczniów 0,00

 0,00

Inne formy pomocy dla uczniów 0,00

 0,00

Rodzina 2 847 802,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 071 000,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 000,00

Fundusz Pomocu obywatelom Ukrainy - świadczenie rodzinne 6 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 945 617,82

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 331,82

Zakup materiałów i wyposażenia 22 331,82

 22 331,82

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

 0,00

Pozostała działalność 195 600,00

Wynagrodzenia bezosobowe 34 000,00

 34 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 118 948,00

 118 948,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

 0,00

27 006 627,68Razem: 378 298,52

16 250,00

6060

-33 250,00

-33 250,00

16 250,00

4210

17 000,00

90095

4170

4710

4210

90005

3290

855

900

85502

85415

85395

3260

3240

4350

3280

17 000,00

-200,00

200,00

0,00

200,00

-200,00

0,00

0,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

16 517,65

16 517,65

854

853

27 384 926,20

51 000,00

16 250,00

85 698,00

16 250,00

85 698,00

51 000,00

22 131,82

195 600,00

200,00

200,00

22 131,82

1 945 617,82

32 331,82

8 000,00

2 849 802,50

8 000,00

2 073 000,00

16 517,65

16 517,65

869,35

17 387,00

869,35

17 387,00

160,00

160,00

32 920,00

32 920,00

17 387,00

869,35

869,35

17 387,00

16,00

16,00

4 800,00

4 800,00

4 816,00

4 816,00 707 110,81

707 110,81

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8931B4F9-CBE8-4D24-A556-2D21A0F6B382. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zwiększenie dochodów i wydatków bieżących budżetu gminy 
o kwotę 378 298,52  zł z tytułu: 

- przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 192 077,52 zł na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami – na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 
oraz na pokrycie kosztów postępowania poniesionych z tego tytułu przez gminę w I okresie płatniczym 
2023 roku (pismo BF-I.3111.1.31.2023.AUrb)-Rozdz.01095 

- przyznanych środków z Funduszu Pomocy w kwocie 10 602,00 zł na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy Rozdz. 75814 

- przyznanych środków z Funduszu Pomocy w kwocie 4 816,00 zł na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy – na świadczenie pieniężne 40 zł Rozdz. 85395 

- przyznanych środków z Funduszu Pomocy w kwocie 2 000,00 zł na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy – na świadczenia rodzinne Rozdz. 85502 

- przyznanej dotacji z budżetu państwa w łącznej kwocie 152 698,00 zł na realizację własnych zadań 
bieżąc  – na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego (pismo KO.I.3146.5.8.2023.JH)  
– Rozdz. 80103 kwota  16 073,00 zł; Rozdz. 80104 kwota 136 625,00 zł. 

- przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 15 648,00 zł na realizację własnych zadań 
bieżących – na pomoc materialną dla uczniów w okresie styczeń - czerwiec 2023 r. (pismo 
KO.I.3146.3.9.2023.JH) -  Rozdz. 85415 

- przyznanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundacje podatku VAT kwota 
457,00 Rozdz. 85295 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się przeniesienie wydatków z rezerwy ogólnej (wynoszącej po 
zmianie 72 661,00 zł) na zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 1 739,00 zł przeznaczeniem na 
wniesienie własnego wkładu na pomoc materialną dla uczniów w okresie styczeń - czerwiec 2023 (wypłatę 
stypendiów i zasiłków szkolnych) - Rozdz. 85415 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w planie wydatków w ramach działu – zgodnie 
z potrzebami UG (Dział 900 Rozdz. 90005 kwota +- 200,00, Rozdz. 90095 kwota +- 33 250,00) GZO 
(Dział 801 Rozdz. 80101 kwota +- 3 490,00 Rozdz. 80150 kwota +- 600,00) OPS (Dział 852 Rozdz. 
85228 kwota – 4 000,00 Rozdz. 85295 kwota + 4 000,00). 

 

 Wójt Gminy 

  

Magdalena  Szydełko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8931B4F9-CBE8-4D24-A556-2D21A0F6B382. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



